
2011 年 3 月 25 日 

各  位 

会 社 名 あ す か 製 薬 株 式 会 社 

代表者名 取締役社長 山口 隆 

(コード番号  ４５１４  東証第一部) 

問合せ先 専務取締役 山口雅夫 

(ＴＥＬ． ０３－５４８４－８３６６) 

 

 

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ（第 2 報） 

 

東北地方太平洋沖地震で被災されました皆様に心からお見舞いを申し上げます。 

 

この度の東北地方太平洋沖地震に伴う諸災害により、弊社の製品供給につきまして、皆様には 

大変ご迷惑とご心配をおかけしておりますこと、深くお詫び申し上げます。 

 

さて、今回の震災に伴い、福島県いわき工場*の製造設備および立体倉庫が損傷しましたが、復旧 

に向けて全力で取り組み、本日より「チラーヂン S錠」の生産および出荷を開始いたしましたこと 

をお知らせいたします。 

 

「チラーヂン S錠」につきましては、厚生労働省をはじめ、関連する学会・団体・企業の皆様に 

多大なるご支援を賜り、現在、製造委託会社による生産、海外製品の緊急輸入、およびいわき工場 

の操業再開等の方策を進めることで、安定的な供給に向けて全力で取り組んでおります。 

 

また、他の弊社取り扱い製品につきましては、生産の状況を鑑み、現在随時出荷を開始しており 

ますが、生産体制が十分に整っておりません。弊社は早期に通常の生産体制を整え、患者様のため 

に供給義務を果たすべく鋭意努力して参りますので、今後ともご理解とご支援を賜りますよう何卒 

よろしくお願い申し上げます。 

 

皆様には多大なるご迷惑をお掛けすることを心よりお詫び申し上げます。 

 

（*福島県いわき市泉町下川字大剣1番） 

 

以 上 

 


